
Česká pirátská strana 
U Botiče 1390/3
140 00 Praha   4

Dohoda o výkonu některých povinností spojených s funkcí

Majitelka Česká pirátská strana, 
se sídlem U Botiče 1390/3, Praha 4, 

jejímž jménem jedná předseda 
PhDr. Ivan Bartoš, nar. 20.3.1980, 
trvale bytem U Botiče 1390/3, Praha 4, 

a 

správce Petr Vileta, nar. 6. 7. 1956,
trvale bytem Petřínská 21, Plzeň,

který vykonává u majitelky funkci vedoucího finančního odboru,

uzavírají dne podle §9(1) StFO, v účinném znění, následující dohodu: 

§1 Vymezení pojmů

Ve smyslu této dohody se dále rozumí:

a) vedlejší dispozicí oprávnění převádět peníze mezi bankovními účty majitelky 
a převádět peníze z bankovních účtů majitelky na cizí účty jejím jménem,

b) hlavní dispozicí oprávnění

i. určovat osoby s vedlejší dispozicí k bankovním účtům majitelky, 

ii. zakládat vedle hlavního účtu nové bankovní účty a stávající účty rušit a 

iii. oprávnění potřebná pro správu všech účtů majitelky jako celku (například 
jejich společného převodu do jiného peněžního ústavu).

§2 Shodná prohlášení stran

(1) Majitelka má u banky FIO hlavní účet číslo 2100048174/2010 a případně i další 
bankovní účty vedené pod jejím jménem, na které se tato dohoda také vztahuje. 

(2) Majitelka potvrzuje, že správce má k účtům oprávnění v rozsahu vedlejší 
dispozice a správce má v souladu s vůlí majitelky všechna další potřebná oprávnění, 
která může výkon vedlejší dispozice vyžadovat. Správce nemá oprávnění k hlavní 
dispozici.

Česká pirátská strana byla registrována dne 17.6.2009 u MVČR pod sp. zn. MV-39553-7/VS-2009
Tel. +420 272 049 445 •       Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • Datová schránka b2i4r6j

IČ 71339698 • Transparentní účet 2100048174/2010 u banky FIO

http://www.pirati.cz/
https://www.pirati.cz/rules/stfo#odpovednost_za_skodu
mailto:info@pirati.cz


Česká pirátská strana 
U Botiče 1390/3
140 00 Praha   4

§3 Závazek správce

Správce se zavazuje nakládat s finančními prostředky majitelky v souladu s jejími 
vnitřními předpisy a s péčí řádného hospodáře.  

§4 Hmotná odpovědnost za škodu

Správce odpovídá majitelce za škodu způsobenou porušením této dohody bez 
ohledu na zavinění, ledaže by se škůdce odhalil a škodu uhradil; zejména odpovídá 
za škodu způsobenou 

a) převody uskutečněnými pod identifikačními údaji přidělenými správci bankou, 
které byly uskutečněny v rozporu s předpisy nebo touto dohodou, a 

b) přidělením dispozice jiné osobě v rozporu s předpisy nebo touto dohodou. 

§5 Bezúplatnost dohody

Správce se zavazuje k bezúplatné správě podle této dohody a zavazuje se, že žádná 
plnění v souvislosti s touto dohodou nebude přímo nebo nepřímo požadovat.  Tím 
není dotčena pravomoc republikového výboru stanovit, že za výkon funkce náleží 
správci odměna. 

§6 Použitelné předpisy

(1) Tato dohoda se řídí přímo použitelnými vnitřními předpisy majitelky ve znění jejich 
budoucích změn, zejména pak následujícími předpisy: 

Zkratka Název 
St Stanovy České pirátské strany 
StFO Statut finančního odboru 
PraH Pravidla hospodaření 
RoPr Rozpočtová pravidla 

(2) Tuto dohodu nelze vykládat tak, že by zakládala pracovní poměr nebo nárok na 
odměnu. Použití zákoníku práce a obchodního zákoníku je vyloučeno; podpůrně se 
použije občanský zákoník ve znění účinném v den účinnosti této dohody. 

§7 Zákaz dispozice s účty po zániku funkce

Pokud správce pozbude vlastní funkce, nesmí činit žádné úkony s bankovními účty. 

Česká pirátská strana byla registrována dne 17.6.2009 u MVČR pod sp. zn. MV-39553-7/VS-2009
Tel. +420 272 049 445 •       Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • Datová schránka b2i4r6j

IČ 71339698 • Transparentní účet 2100048174/2010 u banky FIO

http://www.pirati.cz/
https://www.pirati.cz/rules/ropr
https://www.pirati.cz/rules/prah
https://www.pirati.cz/rules/stfo
https://www.pirati.cz/rules/st
mailto:info@pirati.cz


Česká pirátská strana 
U Botiče 1390/3
140 00 Praha   4

§8 Účinnost dohody

(1) Dohoda účinkuje od podpisu oběma stranami do okamžiku, kdy správce 
dispoziční práva pozbude. Potom trvají jen odpovědnostní vztahy. 

(2) Tato dohoda zároveň účinkuje jako dohoda o plné moci, kterou majitelka 
zmocňuje správce k jednání jejím jménem v rozsahu shora uvedeném, přičemž 
strany si sjednaly, že správce není oprávněn udělit plnou moc třetí osobě.

§9 Závěrečná ustanovení

(1) Dohoda se podepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom. 

(2) Změna této dohody se připouští ve formě písemných číslovaných dodatků; za 
majitelku je podepisuje předseda strany nebo pověřený místopředseda. 

(3) Strany se ujišťují, že tuto dohodu uzavřely podle své svobodné vůle. 

V Plzni dne 19. června 2012

……………………………. …………………………….
za majitelku správce
Ivan Bartoš, předseda Pirátů Petr Vileta, vedoucí finančního odboru

 

Česká pirátská strana byla registrována dne 17.6.2009 u MVČR pod sp. zn. MV-39553-7/VS-2009
Tel. +420 272 049 445 •       Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • Datová schránka b2i4r6j

IČ 71339698 • Transparentní účet 2100048174/2010 u banky FIO

http://www.pirati.cz/
mailto:info@pirati.cz

	§1 Vymezení pojmů
	§2 Shodná prohlášení stran
	§3 Závazek správce
	§4 Hmotná odpovědnost za škodu
	§5 Bezúplatnost dohody
	§6 Použitelné předpisy
	§7 Zákaz dispozice s účty po zániku funkce
	§8 Účinnost dohody
	§9 Závěrečná ustanovení

